Seite 1/10Typenblatt 705002
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO variTRON 500 – Automatisierungssystem
Zentraleinheit 705002
Kurzbeschreibung

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
(1) Grundtyp
705002 Zentraleinheit Typ 705002 (1 × Ethernet (RJ45), 1 × Systembus (seitlich), 2 × USB Host), Programmgeber,
Node-RED, Mathematik- und Logikmodula, Kommunikationsprotokolle (PROFINET IO Controller/Device 1-
Port, Modbus RTU / TCP Master/Slave, OPC UA Server, EtherCAT Master, BACnet/IP)c
a Freischaltung für alle angeschlossenen Reglermodule.
(2) Grundtypergänzung 1
2 Quad Core CPU
(3) Grundtypergänzung 2
2 RAM 1024 MB
(4) Grundtypergänzung 3
1 eMMC 8 GBb
b Flexible Aufteilung zwischen System- und Applikationsdaten.
(5) Ausführung
8 Standard mit werkseitigen Einstellungen
(6) Schnittstelle Com1
00 nicht belegt
51 RS232
55 RS485
(7) Schnittstelle Com2
00 nicht belegt
51 RS232
55 RS485
(8) Schnittstelle LAN2
00 nicht belegt
08 Ethernet (RJ45)
(9) Spannungsversorgung
36 DC 24 V +25/-20 %, SELV
(10) Typenzusätze
001 Programmgeber inkl. JUMO smartWARE Program (701850; ab Systemversion 7)c, d
c Nur in Verbindung mit Typenzusatz 224.
d Nur in Verbindung mit Typenzusatz 281.
224 SPS nach IEC 61131-3 (CODESYS V3.5; erforderlich, um das Gerät als SPS zu betreiben)e
e Diese Funktion kann im Demo-Modus kostenlos 30 Minuten lang genutzt werden.
280 Remote TargetVisuc, e
281 WebVisuc, e
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
Bestell-
schlüssel
705002 / 2 2 1 - 8 - - - - 36 / 224 , ...a
a Weitere Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
Bestell-
beispiel
705002 / 2 2 1 - 8 - 00 - 00 - 00 - 36 / 224
V14.00/DE/00703034/2025-03-25 70500200T10Z000K000
Seite 10/10Typenblatt 705002
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Lieferumfang
Lagerausführungen
Zubehör
1 Zentraleinheit Typ 705002 in der bestellten Ausführung
1 Abdeckung für Systembus
2 schraubbare Endhalter für Hutschiene
1 Montageanleitung
Bestellschlüssel Teile-Nr.
705002/2210-8-00-00-00-36/224,281 00735779
705002/2210-8-00-00-08-36/224,281 00741870
Bezeichnung Teile-Nr.
Typenzusätze (Freischaltungen):
Programmgeber inkl. JUMO smartWARE Program (701850; ab Systemversion 7) 00771090
SPS nach IEC 61131-3 (CODESYS V3.5; erforderlich, um das Gerät als SPS zu betreiben) 00724988
Remote TargetVisu 00724990
WebVisu 00724991
USB-Ethernet-Umsetzera:
a Das Zubehör ist nicht Bestandteil der Zulassungen des Geräts.
TP-Link UE300 USB-auf-Gigabit-LAN-Konverterb (ab Systemversion 8)
b Dieser USB-Ethernet-Umsetzer mit RTL8153-Chipsatz wurde durch den Hersteller getestet. Andere USB-Ethernet-Umsetzer
mit demselben Chipsatz sollten ebenfalls verwendbar sein, ebenso Umsetzer mit folgenden Chipsätzen: Realtek RTL8150,
RTL8152, RTL8153ASIX AX88xxx based, AX88179, AX88178ASMSC LAN95XX based.
30047695
Netzwerkkabela:
RJ45-Patchkabel SF/UTP, Länge 0,3 m 00747472
RJ45-Patchkabel S/FTP, Cat. 6A, Länge 1,5 m 00666324